PORTARIA N° 339,  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - Ibram, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 20, do Anexo I do Decreto n.º 6.845, de 7 de

maio de 2009, e conforme disposto no subitem 7.1 do Edital de Concurso nº 01/2011, constante

do processo administrativo n° 01415. 009252/2011-56, RESOLVE:

1. Nomear a Comissão de Seleção para julgar e selecionar os projetos técnicos no

âmbito do Edital Mais Museus, para apoio financeiro para a implantação de

museus em cidades com até 50 mil habitantes e que não possuam instituição

museológica estruturada

2. Designar os seguintes profissionais para compor a Comissão de Seleção:

- Antonio Carlos Pinto Vieira;

- Daniele França Sampaio Cunha;

- Monique B. Magaldi;

- Rafaela Caroline Noronha Almeida;

- Simone Flores Monteiro; e

- Thais Valente dos Santos.

2.1. Designar a servidora Daniele França Sampaio Cunha como Presidente da

Comissão de Seleção.

2.2. Designar a servidora Rafaela Caroline Noronha Almeida como Secretária

da Comissão de Seleção.

3. Estabelecer o prazo de dois meses para realização dos trabalhos da Comissão.

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

Presidente